A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2023 às 08:59:04.
Código verificador: 4E715A

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 025/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Veículo Sedan 1.3 Flex, 4P, ano/modelo 2023, zero Km, direção hidráulica ou elétrica, ar
condicionado de fábrica, revestimento de vinil no carpete, protetor de cárter, bancos em couro, porta
malas de no mínimo 500 litros, alarme antifurto, som USB, cor branca, com garantia mínima de 12
meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PODIO SOLUCOES
AUTOMOTIVAS -
EIRELI ME*

19.366.919/0001-
21

11/04/2023 -
16:02:35

1 1 3 1,00 R$ 3,00 Sim

IDEAL COMERCIO DE
VEICULOS E PECAS
LTDA

04.582.480/0001-
05

12/04/2023 -
09:28:21

CRONOS DRIVE
1.3 FLEX 4P 2023

FIAT 3 98.100,00 R$ 294.300,00 Não

S&S MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA

42.227.311/0001-
38

12/04/2023 -
14:47:06

CRONOS 1,3 FIAT 3 150.000,00 R$ 450.000,00 Sim

TECAR MINAS
AUTOMÓVEIS E
SERVIÇOS LTDA

01.739.520/0001-
83

12/04/2023 -
17:47:37

CRONOS DRIVE
1.3 FLEX 4P 2023

FIAT 3 98.133,00 R$ 294.399,00 Não

VIA MONDO
AUTOMOVEIS E
PECAS LTDA

00.836.942/0001-
04

12/04/2023 -
18:39:29

CRONOS 1.3
DRIVE FLEX

FIAT /
STELLANTIS

3 98.000,00 R$ 294.000,00 Não

PINHEIRO S
VEICULOS LTDA

01.692.763/0001-
03

13/04/2023 -
08:37:41

CRONOS 1.3 FIAT STELLANTIS 3 110.000,00 R$ 330.000,00 Não

0002 - Veículo 1.0 Flex, 0KM, 4P, ano/modelo 2023, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado de fábrica, protetor de cárter,
porta malas de no mínimo 263 litros, alarme antifurto, cor branca, com garantia de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REGENCE VEICULOS
PECAS E SERVICOS
LTDA

09.941.977/0001-
88

04/04/2023 -
13:42:23

KWID 1.0 RENAULT 1 85.000,00 R$ 85.000,00 Não

RIO DOCE COMERCIO
DE VEICULOS LTDA

13.426.763/0001-
40

06/04/2023 -
16:15:44

kwid renault 1 75.000,00 R$ 75.000,00 Não

CARMO VEICULOS 02.251.332/0001-
74

11/04/2023 -
08:59:40

kwid renault 1 89.000,00 R$ 89.000,00 Não

ALL BRAZ COMERCIO
E LOCACOES LTDA

45.762.579/0001-
68

11/04/2023 -
13:52:18

KWID ZEN RENAULT 1 89.000,00 R$ 89.000,00 Sim

TRANSFORMAT
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

32.426.859/0001-
53

11/04/2023 -
15:40:08

RENAULT/KWID
ZEN 1.0

RENAULT 1 89.160,00 R$ 89.160,00 Sim

PODIO SOLUCOES
AUTOMOTIVAS -
EIRELI ME

19.366.919/0001-
21

11/04/2023 -
16:02:35

KWID RENAULT 1 89.000,00 R$ 89.000,00 Sim

IDEAL COMERCIO DE
VEICULOS E PECAS
LTDA

04.582.480/0001-
05

12/04/2023 -
09:29:38

ARGO 1.0 FLEX
4P 2023

FIAT 1 89.100,00 R$ 89.100,00 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2023 às 08:59:04.
Código verificador: 4E715A

Página 2 de 3

PEDRAGON AUTOS
LTDA

03.935.826/0001-
30

12/04/2023 -
14:23:19

ONIX 1.0 GM/CHEVROLET 1 94.940,00 R$ 94.940,00 Não

S&S MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA

42.227.311/0001-
38

12/04/2023 -
14:47:06

KWID RENAULT 1 89.000,00 R$ 89.000,00 Sim

FRP MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

37.532.344/0001-
51

12/04/2023 -
15:03:21

C3 1.0 - LIVE CITROEN/GRUPO
PSA PEUGEOT
CITROEN

1 89.160,00 R$ 89.160,00 Não

SAGA VERSALHES
COMERCIO DE
VEICULOS, PECAS E
SERVICOS LTDA.

33.896.745/0003-
00

12/04/2023 -
15:21:41

KWID ZEN RENAULT /
RENAULT DO
BRASIL

1 89.160,00 R$ 89.160,00 Não

RECREIO B. H.
VEICULOS S.A.

01.929.665/0003-
09

12/04/2023 -
15:51:47

POLO 1.0 TRACK VOLKSWAGEN 1 89.160,00 R$ 89.160,00 Não

KIVEICULOS
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

44.403.694/0001-
83

12/04/2023 -
16:34:46

KWID ZEN 1.0 RENAULT 1 85.000,00 R$ 85.000,00 Sim

TECAR MINAS
AUTOMÓVEIS E
SERVIÇOS LTDA

01.739.520/0001-
83

12/04/2023 -
17:48:36

ARGO 1.0 FLEX
4P 2023

FIAT 1 89.150,00 R$ 89.150,00 Não

R & R LOCADORA DE
VEICULOS E
COMERCIO DE PECAS
LTDA.

45.604.707/0001-
45

12/04/2023 -
18:42:58

KWID 1.0 0 KM RENAULT 1 89.160,00 R$ 89.160,00 Sim

SAINT EMILION
AUTOMÓVEIS PECAS
E SERVIÇOS LTDA

12.579.490/0001-
01

12/04/2023 -
19:00:03

KWID ZEN RENAULT 1 80.000,00 R$ 80.000,00 Não

SIGMA MAQUINAS E
REPRESENTACOES
LTDA

26.991.097/0001-
35

12/04/2023 -
20:18:46

KWID RENAULT 1 89.000,00 R$ 89.000,00 Sim

COMERCIO DE
VEICULOS OK NOBRE
LTDA

36.538.540/0001-
70

12/04/2023 -
20:49:20

KWID 1.0 ZEN RENAULT /
RENAULT DO
BRASIL

1 89.160,00 R$ 89.160,00 Não

Artha Empreendimentos
Comércio e Locações -
EIRELI - EPP

28.515.824/0001-
13

12/04/2023 -
22:35:13

RENAULT KWID ZEN 1.0 FLEX 1 89.160,00 R$ 89.160,00 Sim

PINHEIRO S
VEICULOS LTDA

01.692.763/0001-
03

13/04/2023 -
08:37:04

FIAT ARGO 1.0 FIAT STELLANTIS 1 89.000,00 R$ 89.000,00 Não

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

IDEAL COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA 04.582.480/0001-05 60 dias

RECREIO B. H. VEICULOS S.A. 01.929.665/0003-09 60 dias

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 60 dias

PODIO SOLUCOES AUTOMOTIVAS - EIRELI ME 19.366.919/0001-21 90 dias

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI - EPP 28.515.824/0001-13 60 dias

CARMO VEICULOS 02.251.332/0001-74 60 dias

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.426.859/0001-53 60 dias

TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 01.739.520/0001-83 60 dias

SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PECAS E SERVIÇOS LTDA 12.579.490/0001-01 60 dias

PINHEIRO S VEICULOS LTDA 01.692.763/0001-03 60 dias

FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 37.532.344/0001-51 60 dias

RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 13.426.763/0001-40 60 dias

SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 26.991.097/0001-35 60 dias

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 60 dias

ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA 45.762.579/0001-68 60 dias

SAGA VERSALHES COMERCIO DE VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA. 33.896.745/0003-00 60 dias

R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LTDA. 45.604.707/0001-45 60 dias

VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA 00.836.942/0001-04 60 dias

REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0001-88 60 dias

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 60 dias

COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 60 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2023 às 08:59:04.
Código verificador: 4E715A

Página 3 de 3

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio